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Svensk Ventilations remissvar gällande betänkandet ”Promemoria 
anpassningar till EU:s nya byggproduktförordning, dnr Li2025/00387” 
Svensk Ventilation är en branschorganisation för ventilationsföretag i Sverige. Medlemmarna är 
tillverkare, installatörer, serviceföretag, återförsäljare och konsulter. Tillsammans sysselsätter våra 
medlemsföretag cirka 10 000 personer och branschen omsätter cirka 19 miljarder kronor per år i 
Sverige. Svensk Ventilations vision är Ett hälsosamt, energieffektivt och hållbart inomhusklimat 
för alla. 

 
Parallella märkningar i form av märkningar för säkerhet, hygien, hälsa och miljö. 

Svensk Ventilation anser att parallella märkningar för säkerhet, hygien, hälsa och miljö ska tillåtas.  

Enligt artikel 19 i den nya Byggproduktförordningen kan parallella märkningar tillåtas under vissa 
specifika kriterier. 

Svensk Ventilations medlemmar tillhandahåller produkter för ventilationsbrandskydd enligt 
byggproduktförordningen. Vi vet att kraven på dessa produkter i de harmoniserade standarderna inte är 
tillräckliga för att uppfylla svenska bygglagstiftning (PBL) gällande säkerhet, hygien, hälsa och miljö. 

Därför anser vi att det är viktigt att branschen tillsammans med relevanta tekniska bedömningsorgan 
(exempelvis RISE eller KIWA) kan sätta krav på produkter som sätts på den svenska marknaden i syfte 
att uppfylla kraven i svensk bygglagstiftning, men som inte beskrivs i de harmoniserade standarderna. 

Eftersom byggreglerna enbart sätter krav för uppförande av byggnad, medan PBL fortsatt ställer krav på 
tekniska egenskaper under byggnadens livslängd, är det av vikt att det finns ett regelverk för tredjeparts 
granskning för att säkerställa produktens prestanda och dess tekniska funktion (säkerhet, hygien, hälsa 
och miljö) under hela sin tekniska livslängd. Funktion och kontroll som inte beskrivs i de harmoniserade 
standarderna, behöver då således finnas i andra system för korrekt funktion och kontroll. System för 
parallella märkningar jämte CE-märkningen kan hämtas från icke-harmoniserade ISO-, EN- eller SS 
standarder samt certifierade branschrekommendationer.  

Svensk Ventilation vill också framföra att det är viktigt att användningen av parallella märkningar följs 
upp inom marknadskontrollen samt att det enbart bör finnas en vedertagen märkning per område 
(säkerhet, hygien, hälsa eller miljö). 

Exempelvis kan krav ställas på regelbundna funktionstest för produkter med rörliga delar (ex. brandspjäll, 
brandgasfläktar och rökdetektorer), vilket idag saknas i den harmoniserade standarden.  
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Bakgrund till Svensk Ventilations synpunkt 

Det finns en tydlig historik där produkter och material med specifika egenskaper inte har fungerat som det 
var ämnat för under dess förväntade livslängd, vilket riskerat bland annat ett försämrat brandskydd i 
byggnaden.  

Det resulterade i att myndigheter och branschen tillsammans har tog fram olika system för att stävja dessa 
problem, exempelvis märkningar i form av typgodkännande. När kraven på CE-märkning för produkter 
för ventilationsbrandskydd inom byggproduktförordningen (CPR) kom så fanns vissa av de nationella 
svenska kraven med i de harmoniserade standarderna som låg till grund för CE-märkningen. Dock 
behövde ett antal krav fortsatt finnas på nationell nivå för att säkerställa regelefterlevnad inom svensk 
lagstiftning exempelvis genom P-märkning. Dessvärre var man tvungen till att ta bort denna märkning 
med hänvisning till att inga parallella märkningar var tillåtna. Därför är vi generellt positiva till att 
parallella märkningar ska tillåtas förutsatt att de inte går i konflikt med CE-märkningen, utan snarare ger 
tilläggsinformation som är relevant för säkerhet i händelse av brand, hygien, hälsa och miljö.   

Branschen har redan en etablerad vana att jobba med parallella märkningar exempelvis maskindirektivet 
och ekodesignförordningen.   

 
Frågor med anledning av dessa synpunkter kan ställas till: 
 
Andreas Martinsson Björkdahl, e-post andreas.martinsson@svenskventilation.se, tel. 08-762 75 46 
 

Andreas Martinsson Björkdahl Britta Permats 
Teknik- och miljöchef VD 
Svensk Ventilation Svensk Ventilation 


